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Natur- og udflugtsområder i Allerød Kommune 
 
Lokalitet: Årtusindeskifteskoven i Lynge 
Ejerstatus: Offentlig (off.) 
Areal: 14,25hektar (ha.) 
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Årtusindeskifteskoven: Indrammet med rødt. 
Parkering på græsareal ved indkørsel til Baunehøj 
 
Generel beskrivelse 
Årtusindeskoven er tilplantet på tidligere agermarker i år 2000. 
Formålet med skoven er at skabe og give plads til  naturudvikling, 
flora/fauna, rekreation og naturoplevelse. Placeringen af skoven er 
valgt, fordi der her er langt til øvrig skov og rekreative arealer. 
Efter 10 års god vækst (2010) er træerne nu skovdannende og skoven 
bruges  flittigt af borgere i Lynge. 
 
Flora og fauna 
Det tager lang tid at etablere et naturligt dyre- og planteliv i nyplantede 
skove på gammel agerjord. Rådyr, ræv og hare har dog etableret sig, 
ligesom visse dagsommerfuglearter som nældesommerfugl, 
dagpåfugleøje og citronsommerfugl. Larverne af disse insekter lever på 
nælder, grove urter og tørstetræ, som der vokser rigeligt af i skoven. 
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Der ses og høres mejser og en del mindre sangfugle. Skoven tiltrækker  
allerede nu rovfugle som musvåge, spurvehøg og tårnfalk, der lever af 
skovens smågnavere, mus mosegris mv. 
 
Skovpleje 
Der er lagt en driftsplan for skoven som gennem tyndinger og hugst vil 
opfylde skovens formål mht. at opnå naturudvikling, biodiversitet og 
rekreation. 
Vigtigt i planen er, at der gennem plejen tages hensyn til at de mange 
forskellige blomstrende arter af træer og buske fortsat vil være til stede 
og opnå fuld blomstring, til gavn for flora og fauna. 
 
Turforslag og adgangsforhold 
Der er adgang til fods og cykel ad de eksisterende stier.  
Ved den gamle mergelkrav nordøst i skoven, er der opsat 2 
borde/bænksæt, hvor skovgæsten kan slå sig ned og nyde fred og ro. 
Der er indgang til skoven fra Lynge bygade (UTM E 705.478,8m, 
N 6.194.116,8m og fra Lynge øst for enden af idrætsvej  
(UTM E 705.725,2m, N 6.193.936,7m) 
Hold naturen ren, tag venligst dit affald med retur og respekter andre 
skovgæsters behov for fred og ro. 
 
 
Yderligere information 
Allerød kommune, Natur og Miljø 48 100 374 
Kommunen@alleroed.dk 
www.alleroed.dk 
  
Målgruppe 
X – velegnet til familietur (mindre børn, picnic, mv.) 
X – velegnet til vandretur 
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Adgangsmuligheder til Årtusindeskifteskoven, Lynge 


